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I ZvXáhtní upozornění
f k podzim ním u a zimnímu období hm Vra'}hu(mt v Omk't
f víid m venkové kteří jsou milovníci nošení pékého obíeku

v

! A J Sístelc ~džr
9 majitel nejvétšího a nejeíegsnlnéjí zařízeného krejéovského ž
f závodu v Omaze zhotoví Vám oblek neb zimník té nejbpší L

f ímp látky a dle nejoovéjáíbo střihu ±

Obleky od $3500 nahoru f
5 Komu p ftístek jednou oblek zhotovil ráI příjJe í po- -

5 druhé neboť tak pěkné padooucí obUk posuJ nikdo mu n- -

f zhotovil 7-- 4

Závod se nalézána:

—"V tků witiy 2 září i

lraita sto liber %1W

VÍMum buší 7í)

Kiik uříce Oó—(" '!
Ove 2C
Žito 52

8mctna Jb 22c

Máslo ib JH~20(!

Vejce tucet JCa

fílcpíc' lb }!j(!
Kuřata lb 12

— Minulý týcn zdejší řezník
Váelav Pavlíček jel do South

kle koupil pro svůj ob-

chod jednu káru hovězího dobyt-

ka jelikož nákup na venkově po

jednom neb dvou kusech no prý

nevyplácí a časem je skoro ne-

možný A když okolnost tato na-ulat- u

že pak není dostatek masa

jsou s tím nepříjemnosti a nesná-r- e

tak že jest lépe mít i po ruee
včíší množství dobytka by se

krám mohl dostatečné zásobiti
— Pan Frank Pokorný od Jto-fre- rs

byl zde minulý týden a za-

jímá $i též o politiku rád by vč--

d& pro kterého z tčeh třech hlav-

ních kandhlátů na stolec přeni-- 1

denta by měl hlasovat Dle naSe-- !

2 pofichodf City National Batik budovy f
16 a Harney ul Omahaf

j vala vyW školu ve Fremont kde

j graduovala v obchodním kurai

typeHTÍtíng a stenografíi po její
(graduací jo nějaký ža vyučov-

ala na obchodní škol v IřoekforíL

jlll s úplným Jarem D Wh

dubna r 1HÍIH provdala se za John

s vWi jinými na prohlídce ů

v Minnesotě shledal tamní

pozemky znamenité jakostí a vše

co m tam pěstuje-
-

jest vzrůstu

tuze krásného Týž má v úmyslu

zakoupili tam farmu Když vrátil

se domů náhle se dosti povážliví
rozstonal tak že musel poslat pro
lékaře Dr Síxlu který mu dal

Jéky a tak jej opét přivedl
na dobrou cestu k uzdravení Ale

jak pan Vrba tvrdí myslel že už

vícekráte nikam nepojede leda
tam kam sc každý stěhuje až na-

posled a odku4 se nikdo nevrá-

tí
— Farmář CiaUn který bydlí

asi šest míl jího-západn- ě od mí-

sta u řeky vypěstoval šest akr1
vodních melounů a v pátek jích
přivezl dva cclké náklady do mé-st- a

Pyly velikostí takové jako
jsou sem přiváženy z Texasu a z

jiných jižních států
— V sobotu byl odbýván pik-

nik Starých Osadníků v Howclls

Odtud tam jelo množství lidu v

automobilech Byl též objednán
zvláštní vlak o 7 kárách za #{00
lístků zde bylo prodáno fll

— Anton Peiíek vykoupil podíl
v pekárně spojené s obchodem od

svého bratra Jana a povede ten

samý nadále sám ('o Jan bude

délat nevíme
— O J Dudek odejd do Allí-anc- e

Nebr a okolí kde cituje
a prodává mouku pro

Co

— Frank Vrba který zde po
delší dobu meškal u svého zetě

pana Josefa Kovaříka vrátil se

minulý týden opét do svého do-

mova v Chicagu '

— Minulý týden paní Dr h Jí

Síxtová byla s dcerou Kdíthou v

Lincoln navštívit dva známé
— Paní Frank Velebová z Har-

rison která zde meškala v rodině

pana Vác Kadlece odjela odtud
do Armbnrst kde též uěiní ná-

vsi řvu
— Paní J W Koza bylá zde na

návštěvě z Howclls u svých rodi-

čů pana a paní Thomas Vrba
— Slečna Spatzova přijela na-

vštívit rodinu K A Hchmida
— Poštovský Otto Zuelow ob- -

držel od hlavního úřadu % Wasle-inuUu-

rozkaz který Jest proti-pokrokov- ý

a zpáťénícfcý u vyuí
vá v ten smysl by přišlé v nedělí
iluitk pošta nebyla nikomu vydii-ván- a

a rovněž po celý den nemá

býtí dovolen přístup ku aebrán-ká- m

poštovním aniž dovoleno do

schránek féebto dopisy neb noví'

ny vkládali tak ž nikdo nemů-ž- e

v nedělí obdrželi noviny nb
dopisy a každý jest nucen čekali
až do poudélí ráno! To jest po-

krok ! Na obhajobu toho udá-

vá aby prý améstnancí na po-

štách mohli avčtít nedělí Tedy k

vůlí 4 zaměstnancům kteří jsou
dobře za jejich práce placeny má

trpět přes WM) a joštov)í st--cí

psaní a noviny zůstanou c-lo-

nedélí ležet na posté To jsou
moudré hlavy na té hlavní posté
ve Washingtonu oni jsou tak pří
ní by pošta nikde nebyla zdržo-

vána aby " dostala do ruku
komu patří co nejrychleji ve)k4

pokuty jsou uréeny na toho kdo

by poštu zdržoval I — a nyní ti sa-

mí Jídé kteří se tak o to celé

svédojníté starají a

mnohému postu až daleko na vc-ne- k

rozváží ti samí lídé chtí ny-

ní vydatí nařízení všem jwštám
první a druhé třídy by poštu v

nedélí nikomu nevydávali a zásil-

ky které přijdou v sobotu a v ne-

délí na poštu zůstanou tam zam-

řeny takže příjemce obdrží je až

v pondélí ráno Ten élovřk kte-

rý toto spískal by zasloužil aby
byl poslán nékam na ostrov mezí

JidoŽrouty by w tam při ulil civi-

lizací a pokroku O ty zemé svo-

body a hrdinů kam spécbá&T!

— Dne V) srpna okresní korní-sař- í

povolili k výplaté následující

účty: líamond & fitephena Co

20r5 Klopp & Dartlett Co

♦7010 Kcmington Typewriter
Co $375 O Ií Mobler ÍOÍM

Hamond & Stcphcns Co 1300

Klopp & Bartlett Co Í8Ů7 stej-

ná firma $17rr Un Printíig
Co $00 Klopp & PHrtlett Ctt

ijfOOO Tess h Woods $1025 j A

Ií VWmi W0 K Quesrcr ifi575

Jos Mlnářík $050 Kolrn Bros
♦2S00 Jos H lloleéek $150

Ihmond St Htephens Co %nM
í'avliéek YxiM Hury ííal- -

inn íidiuyler Síotor íUt

%M líwr Oass $25Wj Omaha

Píntíng ÍU $275 j Jes# l VVood

Cíly uf MuyU-- r

Mtuyhr Hun $PíM K I) Kal

ston $2000 paní K 1 UvMtsn

$2000 J " Funk WH) John

Lacina %UH A O Kupka %M
Nebraska Telphone í'o
Kd V Vrdk $IÍX51 V i Vo-gltan-

%ViS'ft Hcbuyler Mesw:n-ge- r

$0W stejní $150 stejní $

Amírew Kunkh' $:}0O0 Adam

Kunkle $J'iííW Kmil Hcbutte

$I2W Jíenry ííínder i725 —

Chudá farma: Ve h Ií Híxta

$20f Hmatlan Bros $2095 J
T Hammer and CV $:582 Josiff

Miller $1HW Nebraska Tele-phon- e

Co $180 Frank II líug
hes $2722 Joseph Halák $105W

V sobotu veéer oslavovány

lyly 2Jleté narozeniny Josefa

Kempa na jeho farmé kterou má

pronajatou od Bíleyho Bylí tam

též přítomní jeho strýcové AdoJf

a Jan Skalové od Dodge a éekali

léž jeho babiéku paní Ignáe Ska-lov- u

od Dodge
— Paní Cyríll Kuželová blíže

Iíun zemřela v síbotu na farmé a

byla pohřbena v pondélí na hřbit-

ove" u Jleun Naše soustrast po-

zůstalým

— Dne 2 září [JljeJí sem pá-

nové Jan Síx a Burda a syn z

Prim rose Nebr a dne 3 září po-

jedou s výpravou pořádanou "Ka-

dlecem a Bittnerem do Mínneso- -

— Povolení k sňatku si vzali r

Otto Odvárka 21 r a Pínna Sláma
21 r„ oba z Clarkson

— Poslední dní v srpnu bylo
velíce parno a též 1 září prio-val-

o

velké dusné liorko večer na
to začalo hřmít a blýskat v noej
sc dostavil malý déšť ale dále na

sever byl dešf větší a místy na-

moklo hodně jinde jen málo ale

ochladilo se asi o dvacet st
— Minulý týden zemřela ve

Fremont paní Lucie Oeneve Mul-lo- y

manželka John Mulloy-- e a

dcera manželů Maric a Adolf Vá-

vry Pozůstatky zemřelé byly do

11 MuJJoye s nímž přes Šest roků

jžíla s{okojeně a šťastné po tři ro-k- y

bydlela" na farmé západné od

Fremont a pak se přestěhovala do

S:huyler příveženy z Fremont

24 srpna do domu matky

paní Marie Vávrové kde byla ra-

kev otevřena by přátelé a známí

pohledem poaledně drahou ze-

snulou rozlouéítí mohli Kakev by-

la hojně květinami a růžemi po-

kryta — poslední to dar milované
od její přátel O půl itvrté hod

odbývány pohřební obřady Z Vrť
mont sem přijel manžel zemřelé

a jeho přátelé též pohrobnik a
Hcv WíJJísm 11 Buss který vy-

konal poslední služby nad zesnu-

lou za hojné účasti bližších zná-

mých a souaedů í'évecký sbor
od zdejšího Preshytemího koste-

la zapěl několik dojemných písní
a pak se odebral celý průvod na

hřbitov a mílou zesnulou tak k

poslednímu odpočinku doprovodil
Zesnulá zanechává zde manžela a

dvouletého synáčka dále matku

paní M Vávrovou a sestry Fauny
a Ca rríe která bydlí n matkou a

to mínění Spojené Státy zůstanou

tejnč pevně stát na svýeh zákla-

dech ať již jest zvolen kterýko-
liv z těchto třech kandidáta již
se o úřad ten uchází Každý z

nich jest schopen úřad ten zastá-

vat jedná m pouze o to který z

nich požívá více obliby mezi lidem

a který obdrží většinu hlasíi v

příští volbě v listopadu ten bu-

de presidentem
— Pan Adolf Balaban a nestra

jeho Emma přijeli sem navštívit
vého otce pana Adolfa Palabana
s bratrem Vlastní lékárnu v San-

ta Joseph Cal kde již po několik
let bydlí
— Ir Pevington byl dne 2A

srpna opět odvezen do nemocnice
v Omaze Před časem byl opero-
ván na zápal slepého střeva a rá-

na se nehojí tak že panuje obava

o jeho život rána hnisá a rozsi-frij- e

se místo co by se mela zace-

lit
' — Pan Frank Vrba který byl

města f remont Kue zná az oo ave

smrtí
— Na Pokrok si zaplatili: Fr

Tuma John K Malý Josejm Ne-

dorost na A Venkov

— Pan John K Malý už se po-

važuje za starého člověka ač jest
teprve 02 roků stár tak že m na-

chází v nejlepším věku Takhle
za 20 neb 'JO roků pak teprve se

bude mocj iočítat mezi staré ale

terf jest to trochu předčasné po-

važovat se za starého

— Jíoboko k dostání u V Ma-lýh-o

za $125 láhev též Jéiívý o-l- ej

který má rovněž v zásobě —

Již zase přichází čas že se brzo

objeví nový kalendář na rok 191 'í

kdo sí předplatí na Pokrok teď

bude každý oprávněn dostali je-

den za cenu co prémii

— Nezapomeite se připravili
na ples dne 28 září který bude

pořádán Sborem Vytrvalost Č 'H

]('[) Budou míli pěkný program

sestru paní Jennie Brigg v Hal-

ném Oregon bratra Josefa který

bydlí na farmě po vém otci se-

verně od města a pak mnoho zná-

mých Vyslovujeme pozůstalým
naši upřímnou soustrast Paní

John H Mulla byla rozena ve

Kcbi(yler' Nebr dne lil října
1882 Navštěvovala veřejnou
školu ve Scbuyler pak navštčvo- -

Z H0WELS NEBR

IMiMISMIII

Hlavní úřadovna: 1603 Farnam Str Omaha Neb Telefon Douglas 429

Poslední dobou ná—- panuje u

velmi pohodlná povétrnost která
m vyrovná ovétrností panující v

krajinách a tropickým podnebím
Půda má dosti vláhy aby ozímka

a vojtéška mohly dobře rftstí ja-s- t

víny též velmi obživly a tak to
vůkol nás vyhlíží jako v rajské za-

hradě Kukuřice jíž má klasy do-

bře nalité a nyní počne zrátí Slí-buj- e

velmi dobrou úrodu Mláce-

ni obílí jest nyní v plném proudu
a mlátí se nyní vesměs ze stohu
Obílí jest dobré jakostí a dosti sy

pc Tak vzdor velkému suchu byl
tento rok k nám velice štědrý a
minul až dosud bez všeliké živelní

pohromy a jiné zkázy
— V jKindělí pohřbena byla na

hřbitově u llcuii babička a matka
Kuželová za účastenství příbuz-

ných a známých Pohřební obřa-

dy vykonal vldp Drbal kterýž zé

rov pronesl utěehyplná slova k

truchlícím pozůstalým Zarmou

Anthracite (tvrdé uhlí)
OCRANTON A LEHIQH

Viechny standartnf druhy po $11 tuna
Jest to druh černým s nejmenším obsahem břidlice

Anthracite Nut čío 2 volkó
f 10 a tunu v Omm a v prdmtlch

Naio č 2 "Nuť jest nejblíže drobnějšímu "Standard Nut"
(oříškové) a lze jim topili v každých kamnech na tvrdé uhlí jak-
koli velkých Diulete a tímto uhlím úplné spokojen Změřte otvory
mezi příčkami v rošti a shledáte Žt nejsou větší než % palce zpra-
vidla však bývají tyto jenom t'a pl d teli vítláleny

Nenechte si nikým iiamluviti ře uhlí č 2 "Nut" nebude ve va-

šich kamnech hořeli 7kut to lami

Ulíi ů 'Torrld" oNSková za $650 tuna

Jest to odponj iifjlepšl illiiiiiUnké uhlí Nejprve prosívá sn

114 dolech a k jcité jndltull V fiAŠelU U In lítěm kkUdll

Wolnut Block zo 0650 tuno
NejUcinřjšl a itpjl-p- J uhlí i lwy Někteří lidé (Uvají před

itnst tomuto druhu přrd jinými y-- l stoji lin'i Máma toto

uhlí na kl l proti víittB fe j ki lom poptávka

APEX (Colorado) 0050 za tunu
Toto jest nejlepší uhlí z Colorada z proslaveného dolu

"PINNACLE" V ROUTT COUNTY

Má pěkný vzhled a každý je má rád Jest lepší než každé ji-n- é

uhlí které s doluje na západě Jest to nejlepší uhlí pro topení
v kamnech v Omaze Nazývám" je "Apex" (naše ochranná a ob-

chodní známka) a předložíme je-l- třeba písemné svědectví že

každá libra tohoto uhlí pochází z dolu 'Pinnacle" Viechny tyto
druhy uhlí jsou právě tak čisté jako vzorky jež vystavujeme za

výkladní skříní

Model Carnoy - Ader (Wyomlng) 0700 tuna
Máte rád lignitové uhlí! 41noho lidí je pro 118 nadšeno To kte-

ré dobývá se v Cawey—A de 17jet nejlepší Přivezeme je a cena je
přiměřená Ilca kouře bez af jasněl hořící čisté uhlí Jest to vý

téné uhlí pro kuchyňská kamna Pro vytápění nelze je odporučili

Šebestián uhlí bez kouře ( Ark) 0000 tuna
"Premiér" ubil pro vjtápěnl Nejvělšl teplo tu Vaše jK-id-

e

Jest to uhlí y k lnllii setkat i se oblibou

iVniiMylvanské anthiat itoN A ulili jest elml vysiko v ceně Vi-

ní" to tile riťmůJcniH s pomoci "Sebastian Smokejess" jest jeho
jedinou iiáhrudoii Jsou ještě jiné náhrady a ně ale ty neeheem

( lni méně M o tom mluví tlm léx'
To jet fotéj uhlí jako "proslulé Poetthonta" — htitdrdti

nhli pru ortvo Spoji nf h Států — lehké a drobné avšak vyni-- k

jl jsko ulili pro vyUpéiii

Mammoth Veln Omokelet (Colo) 0000 tuna
To jil Jednu I lifjlepšh h nitovýrh lhl a Jest práví Uk

jki uhli lí k Kfiitv' fa li-- ' i mtwItK plstitl ') $Hsl
U á iHÍr he iu J'iité hiidlie atd Dobré uhli pro Ueehny
iV Iv

ceným přátelům projevujeme nej-hlub- ší

soustrast
— Výlet starých osadníku s

řádaný minulou sobotu vydařil m

skvěle Počasí bylo zrovna ideál-n- i

a následkem toho návštěva by-

la veliká Hjclif mt sem stáři
kteřU se Jíá j mnoho h t

neviděli a tu si l domyslili jak
milé jim bylo sejiti 'a pohovoři-
li si o časech dávno minulých Od-Hil-

program sestával t řeči 4

feťníkň ypévft přednesených pě-

veckým sbornu a několika hu-

debních sklseb přednesených ka-

pelou Pořádajíc! výbor yasluuži
si plné Uiiňnl % £ h účastníku o

jit lii ibsui a pohmiťnl tk perli
Vé a SvědoliiltA se Hwttlsl 7k- -

šlnl viiiinky si slniil wmiiý ni

fábk který při Uk ulkčiu lri-iiiAMči-

ťll psnovsl Ani jliu4
liťoiiiii niiott neudila se b&-he-

m

trUni tohoto V} letu Ví- -

hni ňiUtntti hatili sn srthčuč a
h iitii ii a pot' i ni s ou'íeiil

se tl i )i h doniit ti imj

ti náUdě 1'iLtl k hnd m

bt st rý h s4 Inlkft odbýii v

Uslkstli irHH h)bllj um i l

čstHlt hl(n l„ij„J

J D II

lVi-ch- u Jmenováni hii Jmu pott# n4kri 1 naiicb volkyih iiob
Obchod ttjm vUml druhy práv i tak jako lUvabnim maUtialtm
vUch druho

ADKK1AY IKUDU A ÚftADOVKN

8vffii ikUdy — 20 a lurd ul S2 a lurd ul Tl Doul 73 Vyh ikl Dwlit Bir a M řc hll Un Ttl Hr 3100
JUnl tklaU - 24 a fpřlnf ul Tl Dowf 75 Jtlni Omh ůřaiiovna - 403 - 24 Bu Jíl Omaha Ttl So 00

[Mni motta josl: "2001 libra = jodna 'llyll-ov- a' tuna poíiaždó"


